附件4

关于组织开展2025年度苏州市“科创指数惠”（研发资源开放共享服务补助）工作的通知

各县级市（区）科技局，各有关单位
为进一步降低企业创新创业成本，激发企业发展活力和内在动力，形成更具竞争力的开放创新生态，根据《苏州市研发资源开放共享服务补助实施细则》（苏科规〔2019〕1号）要求，现组织开展2025年度苏州市“科创指数惠”（研发资源开放共享服务补助）工作。有关事项通知如下：
一、申报对象及补助范围

1.用户费用补助

我市中小微企业和创业团队使用或租赁开放共享的研发资源进行科学研究和技术开发产生的服务费用。费用发生时间：2024年1月1日—2024年12月31日（以发票日期为准）。
2.管理单位绩效补助

我市高校、科研院所、新型研发机构和各类重点实验室、工程（技术）研究中心、公共技术服务平台等研究实验基地加入“苏州市研发资源共享服务平台”，并为本市企业开展市场化服务。服务发生时间为2024年1月1日-2024年12月31日（以发票时间为准）。
3.苏州市研发资源共享服务平台运营费用资助

支持苏州市研发资源共享服务平台持续稳定运行，集聚高水平科技服务载体、机构、重大科技基础设施、科研仪器等，开展研发资源共享服务，组织各类资源对接活动，促进研发资源开放共享。对平台给予最高100万元经费支持。
4.江苏省科技创新券苏州地区联动

支持苏州市企业根据《江苏省科技创新券管理办法（试行）》要求申请省创新券资金补助，以上年度省创新券补助发文为准，按省、市协议内容给予联动支持。同一企业已申请省创新券资金补助的项目不能同时申请用户费用补助。
二、支持范围及额度

1.支持范围和不支持范围

支持范围：企业上年度购买服务机构提供的研发资源共享服务，包括产品测试、分析验证、检验检测、硬件结构及工艺设计等活动。
不支持范围：企业使用或租赁研发资源进行法定认证（强制认证、注册检测）、质量检测（含产品抽样、批量验货）、商业验货、商业摄制、医疗服务（含实验动物购买和饲养）、电信服务、进出口检验检疫、计量校准、原材料检测、环境监测、实验室和实验室设备建设和改造、技术委托开发等活动。
2.支持方式及额度

（1）用户费用补助：对符合条件的企业，年度总费用在10万元（含）以下的，给予最高40%的资助；对超出10万元部分给予最高10%的资助。同一用户同一年度资助资金最高30万元。
（2）管理单位绩效补助：根据管理单位上年度共享服务成果、共享服务管理、服务队伍与能力、信息公开等情况进行绩效评估，给予每家每年度最高50万元资助。
（3）各区所需经费均由市级财政承担，各县级市所需经费由市、县级市按1:1比例承担。
三、工作要求

1.申请受理截止时间：2025年4月3日17:00，网上申报地址：申报单位访问“苏州市财政专项资金申报平台”（http://www.szzxzjsb.com），点击“项目申报”进入页面，在项目列表中选择“2025年度苏州市‘科创指数惠’（研发资源开放共享服务补助）”，点击“我要申报”。
2.联系方式：市生产力促进中心研发公共服务部，0512-65246055；地址：苏州自主创新广场（干将东路178号）2号楼106室；市科技局基础研究与科研条件处0512- 65240990。
PAGE
— 27 —